⁸⁷² Ibid. Col. 345C: «*Spiritualis namque propositi viris aut feminis silentium solitudinis libertas vel securitas et quaedam munitio est, et contra strepitus ejusmodi quasi captivitas est.*»

⁸⁷³ De Valous G. Le monachisme clunisien des origines au XVe siècle. Vie intérieure des monastères et organisation de l'ordre. Paris, 1970. T.1. P.78-83.

⁸⁷⁴ *Rupertus Tuitiensis*. De incendio... Col. 343D.: «...*civitates sive castella non aedificaverunt, imo de civitatibus aedificatis egressi in casulis habitaverunt...*».

священники его не любили города и крепости никогда и особенно мы, ведя монашескую жизнь и исполняя службу при алтарях...»⁸⁷⁵.

Странствие ради града Небесного Руперт Дойцкий трактует также и в духовном смысле (*spiritualiter*) - как «строительство Божье». В этом он видел задачу «верных Божьих», «дело странствующих в этом веке сыновей Божьих»: «Они должны быть помощниками Бога, помощниками в строительстве Божьем для изгнания «сильного с оружием» из его жилища, которого победил Сын Божий»⁸⁷⁶. Архиепископов Кёльнских Бруно⁸⁷⁷ и Хериберта⁸⁷⁸ Руперт также относил к *peregrini*, поскольку их «благочестивые намерения к жребью странников-устроителей относятся»: своими делами иерархи Церкви разрушали *atrium fortis armati* (строение дьявола), либо же «изгоняли вон из того дома или жилища». Так, Бруно разрушил *castrum* Дойц, построенный римлянами еще в языческие времена, а Хериберт позже возвел на его месте монастырь⁸⁷⁹.

⁸⁷⁵ Ibid. 346A: «Sicut ille Jonadab, quod nomen interpretatur spontaneus Domini, filiis suis utique sacerdotibus ipse sacerdos in tabernaculis habitare praecepit ita Dominus Jesus Christus sacerdos aeternus spontanea charitate nobis factus, sacerdotes suos civitatibus et castellis nequaquam delectari vult, et maxime nos... qui et monachicam vitam profiteremur, et sacri altaris ministerio fungimur».

⁸⁷⁶ Ibid. «...causa peregrinationum in hoc saeculo filiorum Dei ista fuit, et est, et esse debet usque ad consummationem saeculi, quia esse debent adjuutores Dei, adjuutores in aedificatione Dei, ad ejiciendum fortem armatum de atrio suo, quem vicit Filius Dei».

⁸⁷⁷ Бруно I Саксонский, святой, архиепископ Кёльнский в 953-965 гг.

⁸⁷⁸ Хериберт, святой, архиепископ Кёльнский в 999-1021 гг.

⁸⁷⁹ *Rupertus, abbas Tuitiensis*. Op. cit.: «Ad talium taliterque aedificantium peregrinorum sortem pertinere non dubium est piam beatorum pontificum intentionem Brunonis atque Heriberti, supra memoratorum, qui nescio quem nebulonem illius fortis armati satellitem, quales multos habet, de isto atrio sive particula atrii ejus foras ejecerunt, alter castellum confringendo, alter monasterium hoc ad honorem fortioris qui illum fortem vicit, aedificando». Подробнее о конфликте вокруг замка и аббатства Дойц см.: Редькова И.С. Город глазами средневекового монаха // Средние века, 2009. Т. 70. С. 45-62.